
V CROSS NAVIDEÑO VALDELACALZADA
CLASIFICACIÓN GENERAL MASCULINA

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
1 362 Javier Canelada Alvarado CAPEX 00:26:20
2 351 Juan Manuel Albarca Reyes Atletismo Almendralejo 00:27:20

3 354 Sergio García De Eulate Maya Equipo de Cross Brigada
Extremadura XI 00:28:06

4 384 Pedro Jesus Galan Barrero 00:28:09
5 404 Manuel Jorge González Brigada Extremadura XI 00:28:32
6 410 Miguel López Román 00:28:32

7 433 Oscar Palomo Jociles Club Triatlón
Sanvicenteño 00:29:00

8 363 Manuel Carbajo Romero BRI EXTREMADURA XI 00:29:16
9 442 Valentin Rangel Delgado La Cerezal 00:29:29

10 438 Gabriel Quero Gutiérrez CLUB ATLETISMO
MONTIJO 00:29:38

11 451 Miguel Rubio Torres 00:29:44
12 372 Abel Contreras Carretero Club Triatlón Montijo 00:29:59
13 470 David Tejero García 00:30:09
14 413 Angel Menor Corchado 00:30:35
15 407 Luis Lobo Parada Km0 Mérida 00:30:36
16 476 José Maria Zamora Acedo 00:30:37
17 405 Eduardo Lagareiro AD IALBAX 00:30:58
18 473 Juan Torres Pérez Km0 Mérida 00:31:03
19 383 Arturo Galan Antolin KM0 MERIDA 00:31:19

20 424 Rafael Navas Nevado AD IES GREGORIO
MARAÑÓN 00:31:25

21 445 José Antonio Rodríguez Exposito A.D.VEGAS BAJAS 00:31:28
22 390 Víctor Manuel Gómez Álvarez 00:31:29
23 449 Sergio Rosado Bermudo Triatlon montijo 00:31:32
24 357 Sebastián Blazquez Moreno Km0 Merida 00:31:32
25 381 Santiago Fernandez Rodriguez El Cairo 00:31:45
26 380 Daniel Fernández González Club natación Badajoz 00:31:51
27 376 Miguel Donoso Valiente 00:32:13
28 400 Jose María Gutiérrez 00:32:27
29 391 César Gómez García 00:32:31
30 418 Rubén Moreno Moreno LA ZANCADILLA 00:32:42
31 358 Santos Caballero Benitez Vegas bajas 00:32:46
32 382 Modesto Ferrera Burgos 00:33:19
33 402 Gerardo Hierro Bravo 00:34:20
34 436 Emílio Paulino A Portalegre 00:34:33
35 469 Vivaldo Tanganho 00:34:41
36 419 Moises Moreno Rodriguez MTB LA ROCA 00:34:50
37 379 Jesús Fernández Álvarez Capex 00:34:51
38 373 Fran Cordoba Duran aacb 00:34:53

39 454 Manuel Sache Lindo Trail comesuelas
badajoz 00:34:55

40 435 José Carlos Parra Rodriguez KM0 Merida 00:35:00
41 378 Antonio Espino Duran KM0 00:35:02
42 412 Joaquin Marquez Muñoz 00:36:08
43 414 Jose Mº Molano Lazaro 00:36:23
44 416 Javier Molina Dominguez 00:36:28
45 353 Borja Alvarado Diaz 00:36:33
46 450 Francisco José Rosado Méndez 00:36:47



V CROSS NAVIDEÑO VALDELACALZADA
CLASIFICACIÓN GENERAL MASCULINA

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
47 434 Juan Alfonso Parejo Piñero AD VEGAS BAJAS 00:36:55
48 392 Juan Carlos Gómez Lara 00:37:05
49 426 Angel Antonio Noriega Del Valle 00:38:04
50 403 Miguel Angel Hontanilla Vera COBEHON 00:39:07
51 406 Antonio David Lechon Gonzalez COBEHON 00:39:08
52 377 Eusebio Escudero Galiot 00:39:15
53 464 Abel Sánchez Ramos - 00:39:32
54 375 Jesus Maria De La O Garcia 00:39:33
55 393 Enrique Gonzalez 00:39:34
56 352 Isidro Alcalá Cabaña 00:39:36
57 411 Saul Mansilla Gonzalez 00:41:41
58 439 Juan Diego Ramon Fernandez la zancadilla 00:41:50
59 475 Manuel Villafaina Silva 00:42:19
60 409 Jose Maria Lopez Jareño 00:43:16
61 367 Juan Pablo Carretero Gutierrez 00:43:29
62 474 Manuel Torvisco Plaza 00:46:47
63 458 Jose Antonio Sanchez Gonzalez 00:46:48
64 423 Pedro José Navarro Casado 00:46:48
65 466 Christian Silva Moran 00:46:48
66 440 Lorenzo Javier Ramos Cumplido 00:46:48
67 396 Miguel A. Gonzalez Paredes 00:46:48

68 425 Manuel Nieto Ramón Club de Atletismo
Montijo 00:49:51

69 427 Isaac Oyola 00:49:52
70 457 Jorge Sánchez Fernández 00:49:52
71 385 Francisco Javier Galán Lechón 00:49:57
72 371 Miguel Ángel Contador Casillas Club atletismo Mitreo 00:54:30



V CROSS NAVIDEÑO VALDELACALZADA
CLASIFICACIÓN GENERAL FEMENINA

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
1 463 Cristina Sánchez Puerto 00:33:47
2 397 Inmaculada González Sanchez Atletismo Almendralejo 00:35:58
3 365 Ana Carrasco Calvo 00:38:10
4 472 Marisa Torres Mata Atletismo lobon 00:38:47

5 368 Silvia Cienfuegos Sánchez
ASOCIACIÓN
DEPORTIVA PUEBLA
TRAIL

00:38:48

6 359 Juani Cabaña  Rodriguez 00:39:36
7 394 Marta González Castillo Club Atletismo Lobon 00:40:54
8 437 Inmaculada Pérez Antúnez LA ZANCADILLA 00:41:45
9 420 Alicia Muñoz Escobar 00:42:13

10 432 Pepi Palma Gonzalez Km0 Merida 00:43:13
11 398 Veronica Gragera Paredes 00:43:28

12 459 Laura Sánchez Jiménez Club Triatlón
Montijo-Caver 00:44:03

13 456 Amira Saleh Musa A.D vegas bajas 00:47:33
14 387 Dolores Garcia Oliva A.D. VEGAS BAJAS 00:49:51



V CROSS NAVIDEÑO VALDELACALZADA

CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

Absoluta Femenina
1 463 Cristina Sánchez Puerto 00:33:47
2 397 Inmaculada González Sanchez Atletismo Almendralejo 00:35:58

3 459 Laura Sánchez Jiménez Club Triatlón
Montijo-Caver 00:44:03

Master A Femenina
1 365 Ana Carrasco Calvo 00:38:10

2 368 Silvia Cienfuegos Sánchez
ASOCIACIÓN
DEPORTIVA PUEBLA
TRAIL

00:38:48

3 398 Veronica Gragera Paredes 00:43:28

Master B Femenina
1 420 Alicia Muñoz Escobar 00:42:13
2 456 Amira Saleh Musa A.D vegas bajas 00:47:33

Master C Femenina
1 472 Marisa Torres Mata Atletismo lobon 00:38:47
2 394 Marta González Castillo Club Atletismo Lobon 00:40:54

Master D Femenina
1 437 Inmaculada Pérez Antúnez LA ZANCADILLA 00:41:45
2 387 Dolores Garcia Oliva A.D. VEGAS BAJAS 00:49:51

Master E Femenina
1 359 Juani Cabaña  Rodriguez 00:39:36
2 432 Pepi Palma Gonzalez Km0 Merida 00:43:13

Absoluta Masculina
1 363 Manuel Carbajo Romero BRI EXTREMADURA XI 00:29:16

2 438 Gabriel Quero Gutiérrez CLUB ATLETISMO
MONTIJO 00:29:38

3 413 Angel Menor Corchado 00:30:35
4 449 Sergio Rosado Bermudo Triatlon montijo 00:31:32
5 380 Daniel Fernández González Club natación Badajoz 00:31:51
6 400 Jose María Gutiérrez 00:32:27
7 391 César Gómez García 00:32:31
8 419 Moises Moreno Rodriguez MTB LA ROCA 00:34:50
9 392 Juan Carlos Gómez Lara 00:37:05

10 464 Abel Sánchez Ramos - 00:39:32
11 393 Enrique Gonzalez 00:39:34
12 352 Isidro Alcalá Cabaña 00:39:36
13 411 Saul Mansilla Gonzalez 00:41:41
14 409 Jose Maria Lopez Jareño 00:43:16
15 458 Jose Antonio Sanchez Gonzalez 00:46:48
16 423 Pedro José Navarro Casado 00:46:48
17 466 Christian Silva Moran 00:46:48



V CROSS NAVIDEÑO VALDELACALZADA

CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS
Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

18 440 Lorenzo Javier Ramos Cumplido 00:46:48
19 427 Isaac Oyola 00:49:52
20 457 Jorge Sánchez Fernández 00:49:52

Master A Masculino
1 362 Javier Canelada Alvarado CAPEX 00:26:20
2 351 Juan Manuel Albarca Reyes Atletismo Almendralejo 00:27:20
3 384 Pedro Jesus Galan Barrero 00:28:09
4 410 Miguel López Román 00:28:32
5 372 Abel Contreras Carretero Club Triatlón Montijo 00:29:59
6 470 David Tejero García 00:30:09
7 390 Víctor Manuel Gómez Álvarez 00:31:29
8 381 Santiago Fernandez Rodriguez El Cairo 00:31:45
9 402 Gerardo Hierro Bravo 00:34:20

10 379 Jesús Fernández Álvarez Capex 00:34:51
11 416 Javier Molina Dominguez 00:36:28
12 450 Francisco José Rosado Méndez 00:36:47
13 377 Eusebio Escudero Galiot 00:39:15
14 367 Juan Pablo Carretero Gutierrez 00:43:29
15 474 Manuel Torvisco Plaza 00:46:47
16 396 Miguel A. Gonzalez Paredes 00:46:48

Master B Masculino

1 354 Sergio García De Eulate Maya Equipo de Cross Brigada
Extremadura XI 00:28:06

2 404 Manuel Jorge González Brigada Extremadura XI 00:28:32

3 433 Oscar Palomo Jociles Club Triatlón
Sanvicenteño 00:29:00

4 442 Valentin Rangel Delgado La Cerezal 00:29:29
5 407 Luis Lobo Parada Km0 Mérida 00:30:36
6 476 José Maria Zamora Acedo 00:30:37
7 473 Juan Torres Pérez Km0 Mérida 00:31:03

8 424 Rafael Navas Nevado AD IES GREGORIO
MARAÑÓN 00:31:25

9 445 José Antonio Rodríguez Exposito A.D.VEGAS BAJAS 00:31:28

10 454 Manuel Sache Lindo Trail comesuelas
badajoz 00:34:55

11 435 José Carlos Parra Rodriguez KM0 Merida 00:35:00
12 414 Jose Mº Molano Lazaro 00:36:23
13 353 Borja Alvarado Diaz 00:36:33
14 375 Jesus Maria De La O Garcia 00:39:33
15 385 Francisco Javier Galán Lechón 00:49:57

Master C Masculino
1 451 Miguel Rubio Torres 00:29:44
2 418 Rubén Moreno Moreno LA ZANCADILLA 00:32:42
3 382 Modesto Ferrera Burgos 00:33:19
4 412 Joaquin Marquez Muñoz 00:36:08
5 426 Angel Antonio Noriega Del Valle 00:38:04
6 403 Miguel Angel Hontanilla Vera COBEHON 00:39:07
7 406 Antonio David Lechon Gonzalez COBEHON 00:39:08



V CROSS NAVIDEÑO VALDELACALZADA

CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS
Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

8 439 Juan Diego Ramon Fernandez la zancadilla 00:41:50

Master D Masculino
1 405 Eduardo Lagareiro AD IALBAX 00:30:58
2 383 Arturo Galan Antolin KM0 MERIDA 00:31:19
3 373 Fran Cordoba Duran aacb 00:34:53

4 425 Manuel Nieto Ramón Club de Atletismo
Montijo 00:49:51

Master E Masculino
1 357 Sebastián Blazquez Moreno Km0 Merida 00:31:32
2 358 Santos Caballero Benitez Vegas bajas 00:32:46
3 434 Juan Alfonso Parejo Piñero AD VEGAS BAJAS 00:36:55

Master F Masculino
1 376 Miguel Donoso Valiente 00:32:13
2 436 Emílio Paulino A Portalegre 00:34:33
3 469 Vivaldo Tanganho 00:34:41
4 378 Antonio Espino Duran KM0 00:35:02
5 475 Manuel Villafaina Silva 00:42:19
6 371 Miguel Ángel Contador Casillas Club atletismo Mitreo 00:54:30


